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W TYM NUMERZE: 
Wstępniak 

 Witamy w kolejnym numerze naszej gazetki szkolnej. To już 

108 numer! 

 Minęły prawie dwa miesiące od świątecznego numeru 

„Piąteczki”. Pierwszy semestr za nami, Bal Ósmoklasisty i zabawy 

karnawałowe, Walentynki. Po feriach przyszedł czas na naukę  

i Dzień Otwartych Drzwi. W związku z tym wydarzeniem wydali-

śmy specjalny numer naszej gazetki szkolnej, która w tym roku 

obchodzi swoje 15 urodziny. 

 Znajdziecie w niej stałe rubryki - Humor z zeszytów szkol-

nych, Lirycznie, czyli wiersze naszej utalentowanej poetycko kole-

żanki, Komiks, artykuł o piłce ręcznej i przepis na pyszną herbatkę. 

 Nie zabraknie też krzyżówek i rebusów dla najmłodszych 

czytelników przygotowanych specjalnie na Dzień Otwartych 

Drzwi. 

 Poznacie też opinie uczniów klasy 4a i 6a o swojej szkole, 

nauczycielach i zajęciach. Jasno z nich wynika, dlaczego warto wy-

brać Szkołę Podstawową nr 5, bo to szkoła na piątkę! 

 Zapraszamy więc do niej i naszej redakcji.  Mamy nadzieję, 

że dołączycie do nas we wrześniu. 

                                                                                                                             

Redakcja gazetki 



 Przedstawiamy wypowiedzi uczniów klasy 4a i 6a, którzy powiedzą, za co cenią „Piątkę” - swoją 

szkołę  ☺  

„Nasza szkoła jest idealnym miejscem do nauki. Lubię w niej miłych, wyrozumiałych i dobrze uczących 

nauczycieli”- Natalia 

„W Piątce każdy znajdzie dla siebie jakieś hobby i będzie mógł rozwijać swoje zainteresowania” - Mar-

tyna 

„W bibliotece jest wielki wybór lektur i innych książek. Na pewno znajdziecie też  wiele nowości i cieka-

wych pozycji”- Emilka 

„W mojej szkole bardzo lubię salę od plastyki i przyrody i lubię też naszą salę gimnastyczną” - Hania 

„W szkole są bardzo mili nauczyciele i dlatego tak lubię lekcje w tej szkole. Zajęcia są przyjemne. Kory-

tarze są szerokie więc  można się przejść na przerwach” - Zosia 

„W szkole podobają mi się zajęcia z koszykówki, bo można potrenować. Podoba mi się sklepik szkolny, 

basen, wszystkie sale i wszystko jest super” - Florek 

„Lubię moją szkołę dlatego, że są miłe panie i bardzo dobrze uczą” - Piotr 

„Najlepszy na świecie jest nasz sklepik szkolny. Bardzo fajny jest też basen” - Kacper 

 „W mojej szkole najbardziej lubię bibliotekę, ponieważ tam jest cisza, ciekawe książki i komputery” 

- Antek 

„Lubię moją szkołę, bo są mili nauczyciele, jest mnóstwo zajęć, dzięki którym można rozwijać swoje 

umiejętności i zainteresowania i zawsze można liczyć na pomoc” - Zofia 

„W mojej szkole bardzo lubię naszą ogromną salę  gimnastyczną i basen. Szkoła jest duża i schludna. 

Bardzo mi się też w niej podoba sklepik oraz świetlice i biblioteka” - Julia 

„W mojej szkole są  bardzo fajne przedmioty i mili nauczyciele” - Mateusz 

„W naszej szkole najbardziej podoba mi się WF” - Kacper 

„Lubię  moją szkołę za dobre tłumaczenie zadań przez nauczycieli”- Łucja 

„Są bardzo ciekawe lekcje” - Bartosz 

  



LIRYCZNIE 

 

PIĄTKA, moja szkoła 

W naszej Piątce wciąż wesoło 

Radosne miny dostrzegam wokoło. 

Chętnie chodzę do Piąteczki, 

skoro dostaję szósteczki. 

Tutaj świetna atmosfera, 

pierwsze miejsca na turniejach 

I konkursach zdobywamy, 

chęć uczenia zawsze mamy. 

Na wycieczki wciąż jeździmy, 

oraz dobrze się bawimy.  

Słyszysz, jak Piątka Cię woła? 

To właśnie najlepsza szkoła! 

Szkoła! 

Co dzień rano wcześnie wstaję, 

i już mam na myśli jedno 

Dziś w szkole będzie wspaniale, 

wiem o tym na pewno! 

Nauki nigdy zbyt wiele, 

życzliwi nauczyciele, 

wesołe lekcje polskiego 

Uśmiech widać u każdego. 

Pozwól się szkole przywołać 

Uwierz, nie będziesz żałować! 

Po co chodzimy do szkoły? 

Pytasz, czemu szkoła jest potrzebna? 

Co ona w mym życiu zmieni? 

Musisz wiedzieć, jest niezbędna. 

Szkoła twe życie odmieni 

Bo dzisiejszy świat poznajesz 

Spotykasz w niej nowych ludzi 

I tam nowy Ty powstajesz, 

Szkoła nigdy się nie znudzi! 



Dołącz do Piątki 

 

 Dołącz już do naszej szkoły 

Nastrój zawsze tu wesoły 

Oceny to nie przeszkody 

Gdy mamy dużo swobody. 

Przerwy są od pogadania, 

Czasem też od rozrabiania  

 

 

 

 

A gdy spojrzysz w dziennik swój 

Same piątki i szósteczki  

Może czasem kilka trój 

Lecz to problem jest niewielki. 

Piątka to najlepsza szkoła 

Niech to hasło Was przywoła! 

Amelia Zając, kl.7a  

Znajdź 9 słów związanych ze szkołą. Wszystkie litery oprócz "u" i "ó" utworzą hasło. 

HASŁO: 
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Witaj w piłce ręcznej – dynamicznej grze pełnej emocji i strategicznych wyborów. W tym artykule do-

wiesz się o początkach piłki ręcznej w Polsce, zasadach gry, najlepszych zawodnikach oraz krajach, gdzie 

cieszy się największą popularnością. Zapraszam do zagłębienia się w fascynujący świat piłki ręcznej! 

Cel gry 

Piłka ręczna to sport zespołowy, w którym dwie drużyny walczą o zdobycie jak największej liczby bra-

mek, rzucając piłkę do bramki przeciwnika wynoszącą 3m szerokości i 2m wysokości. Mecz trwa 60 mi-

nut i jest podzielony na dwie połowy. Boisko o wymiarach 40m×20m jest podzielone jest na dwie poło-

wy, z obszarami bramkowymi po obu stronach. Drużyny składają się z 7 graczy, w tym bramkarz. Zawod-

nicy muszą wykazywać się sprytem, szybkością i współpracą, aby zdobywać bramki i skutecznie bronić 

własną. 

Popularność 

Piłka ręczna cieszy się największą popularnością głównie w krajach europejskich, gdzie jest uznawana  

za jedną z najważniejszych dyscyplin sportowych. Oto kilka krajów, gdzie piłka ręczna jest szczególnie 

popularna: 

Niemcy 

 Piłka ręczna jest bardzo popularna w Niemczech, zarówno na poziomie reprezentacyjnym, jak i klubo-

wym. Kibice entuzjastycznie wspierają swoje drużyny, a rozgrywki ligowe przyciągają dużą uwagę. 

Francja 

 Francja ma silną tradycję w piłce ręcznej i odnosi sukcesy zarówno na poziomie klubowym, jak i repre-

zentacyjnym. Popularność tego sportu jest znaczna, zwłaszcza po licznych zwycięstwach w międzynaro-

dowych turniejach. 

Dania 

 Piłka ręczna zyskuje ogromną popularność w Danii, szczególnie po sukcesach drużyny narodowej. Wy-

soki poziom rozgrywek ligowych przyciąga zarówno lokalnych, jak i międzynarodowych kibiców. 

Norwegia 

 Popularność piłki ręcznej w Norwegii rośnie, zwłaszcza za sprawą udanych występów reprezentacji 

mężczyzn i kobiet. Kibice żywo interesują się zarówno rozgrywkami krajowymi, jak i międzynarodowymi. 

Hiszpania 

 Hiszpania to kolejny kraj, w którym piłka ręczna ma znaczącą popularność. Zarówno sukcesy reprezen-

tacji, jak i klubów, przyciągają uwagę kibiców. 

Szwecja 
 Kraj cieszący się głównie na tle sukcesów reprezentacyjnych, niż klubowych i ligowych. 



Początki piłki ręcznej w Polsce 

Początki polskiej piłki ręcznej, w porównaniu do innych państw europejskich są dość wczesne, gdyż się-
gają 1918 r. Związane są one z polskimi legionistami internowanymi w Szczypiornie koło Kalisza, którzy 
w obozie jenieckim nowej gry nauczyli się od niemieckich strażników. Od nazwy miejscowości grę na-
zwano „szczypiorniakiem”, a zawodników tej dyscypliny nazywamy ,,szczypiornista" (mężczyzna) 
oraz ,,szczypiornistka" (kobieta). Po odzyskaniu niepodległości i włączeniu części Śląska do Polski, piłka 
ręczna zaczęła się również rozwijać w całym kraju. 
 
Najlepsi zawodnicy 

Nikola Karabatić (Francja) - wielokrotny mistrz olimpijski i świata, trzykrotny zdobywca plebiscytu IHF 
Player Of The Year, uznawany za najlepszego piłkarza współczesnej piłki ręcznej. 
 
Mikkel Hansen (Dania) - zdobywca licznych tytułów, w tym Mistrzostwa Świata i Ligę Mistrzów, uznawa-
ny za jednego z najlepszych strzelców w historii. 
 
Talant Dujszebajew (Rosja) - były gracz i obecny trener Iskra Kielce, uznawany za jednego z najwybit-
niejszych zawodników wszechczasów. 
 
Jim Gottfridsson (Szwecja) - został wybrany najlepszym piłkarzem ręcznym przez serwis Handball Pla-
net. To pierwszy Szwed w historii, który dostał to wyróżnienie. 
 
Kamil Syprzak (Polska) - polski piłkarz ręczny, grający na pozycji obrotowego. Reprezentant kraju i brą-
zowy medalista mistrzostw świata 2015. W latach 2015-2019 gracz FC Barcelona, z którą zdobył 4 Mi-
strzostwa Kraju. Od sezonu 2019 gracz Paris Saint-Germain Handball. 
 
 Chciałbym też dodać, że w naszej szkole piłka ręczna jest bardzo lubianą gra zespołową. 
Moje koleżanki, koledzy i ja sam  gramy  w drużynach reprezentacji SP5. Chłopcy w ubiegłym roku 
zajęli III miejsce wśród lubelskich drużyn. To był duży sukces.  
 Natomiast 22.02.2024 roku podczas rozgrywek, które odbywały się w hali sportowej MSP Pade-
rewski reprezentacja dziewcząt i reprezentacja chłopców  zdobyła  złoty medal we Współzawodnic-
twie Sportowym Szkół Miasta Lublin w Kategorii Igrzyska Dzieci w Piłce Ręcznej.  
 To nasz ogromny  sukces! 

 
 

Tomasz Misiec, kl. 6a 



Fajny przepis na herbatę zimową  

 Możemy pić ją również wtedy, gdy chcemy się rozgrzać ☺  

  

Co nam będzie potrzebne?  

 2 łyżki herbaty czarnej 

 1 laska cynamonu 

 4 goździki 

 plasterki świeżego imbiru (ilość według własnego smaku) 

 1 łyżka miodu, syrop malinowy (według uznania) 

Przygotowanie herbatki:  

 W czajniku zagotuj pół litra wody.  

 Gorącą wodą zalej herbatę czarną.  

 Następnie dodaj cynamon, goździki i świeży imbir. 

 Odczekaj 5-7 minut aż herbata ostygnie. 

 Po tym czasie dodaj miód i syrop malinowy. Możesz również dodać skórkę z pomarańczy,  

jeśli chcesz uzyskać intensywniejszy smak. 

 Przelej herbatę do ładnych kubków i podawaj ciepłą. Możesz również ozdobić herbatę plasterkami 

pomarańczy lub cynamonem, aby fajnie wyglądała. Smacznego!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paweł Rusin, kl.6a 

Źródło: https://www.kwestiasmaku.com/blog-kulinarny/rozgrzewajace-herbaty-na-zime-korzenna-i-rozmarynowa 





 Syn wydatkowy. 

-Jak nazywamy wiersz bez podziału na zwrotki? 

-Wiersz bez niczego-odpowiada uczeń. 

 

               Manolin był mniejsza częścią Santiago. 

 

Krasnolud to mały człowiek.  

          Ryba zaczęła wierzgać na wszystkie strony świata. 

 

Rybak przyprowadził rybę pod łódź I traktował ja z szacunkiem. 

 

        Stary wrócił na wyspę razem z kościami marlina. 

 

Walczyli do upadku. 

                                      Wszystko robili z współpracą. 

 

Część zdania to przyrzeczenie. 

 

Mickiewicz pisał poezję, a Słowacki wiersze. 
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